
eBook, verze 1.00 

 

Barvy  

v angličtině 
 

 

 

 

 

 

Ing. Pavel Ponížil, Ph.D. 

 

 

 

Praha, 2016 

 

 



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Obsah  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

1 / 33 

 

 

OBSAH 

Obsah ...................................................................................................................................................... 1 

O barvách … ............................................................................................................................................. 2 

Základní barvy ......................................................................................................................................... 3 

Seznam dalších barev (800) ..................................................................................................................... 4 

 

  



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

O barvách …  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

2 / 33 

 

O BARVÁCH … 

Paleta barev (colour wheel) se skládá z nepřeberného množství barev a barevných odstínů, 

které nás v každodenním životě obklopují. Rozlišování barev je individuální záležitostí každého 

člověka a i každý jazyk disponuje různě širokou škálou názvů jednotlivých barev. 

Za základní (primární) barvy jsou všeobecně považovány červená, žlutá a modrá, které nelze 

nijak namíchat. Smícháním dvou základních barev vznikají barvy sekundární, jimiž jsou 

oranžová, zelená a fialová. V následující tabulce najdete 15 barev, s nimiž se setkáváme 

nejčastěji. 

  



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Základní barvy  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

3 / 33 

 

ZÁKLADNÍ BARVY 

 

 

Znalost základních barev je velmi důležitá, ale ne vždy si s těmito barvami vystačíme. Při 

výuce angličtiny pro děti, které právě s barvami nejčastěji začínají své seznamování 

s angličtinou, se většinou využívá pouze těchto základních druhů barev a s nimi se častokrát 

také končí. 

Různými kombinacemi barev primárních a sekundárních však vzniká spousta barevných 

odstínů. Při míchání barev se pracuje buď s modelem RGB, nebo s modelem CMYK. Barevný 

model RGB vychází z míchání základních barevných složek, kterými jsou červená (Red), zelená 

(Green) a modrá (Blue). Tohoto modelu se využívá zejména u monitorů a projektorů, kdežto 

při tisku se volí model CMYK. Ten obsahuje čtyři základní barvy, jimiž jsou cyanová/azurová 

(Cyan), purpurová (Magenta), žlutá (Yellow) a černá, jejíž speciální označení je Key. 

Z několika základních barev tudíž získáváme nepřeberné množství odstínů, které mají 

v různých jazycích specifická pojmenování. Právě z tohoto důvodu jsme pro vás připravili 

tabulku, v níž naleznete pestrou škálu barev jak s anglickými, tak i českými názvy. Tato tabulka 

vám poslouží nejen jako snadno dostupný online vzorník barev, ale i jako zdroj anglických 

slovíček (barvy), která bezpochyby využijete i při běžné komunikaci v angličtině. 

 



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

4 / 33 

 

SEZNAM DALŠÍCH BAREV (800) 

      Acid green kyselinově zelená   

      Aero aero   

      Aero blue aero modrá   

      African violet africká fialová   

      Air Force blue (RAF) letecká modř (britské letectvo)   

      Air Force blue (USAF) letecká modř (americké letectvo)   

      Alabama Crimson alabamská červeň   

      Alice blue alicová modř   

      Alizarin crimson alizarinová červeň   

      Alloy orange litinová oranžová   

      Almond mandlová   

      Amaranth amarantová   

      Amaranth pink amarantová růžová   

      Amaranth purple amarantová purpurová   

      Amazon amazonie   

      Amber jantarová   

      Amethyst ametystová   

      Android green androidově zelená   

      Anti flash white matná bílá   

      Antique brass staromosazová   

      Antique bronze starobronzová   

      Antique fuchsia starofuchsiová   

      Antique ruby starorubínová   

      Antique white starobílá   

      Apple green zelené jablko   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

5 / 33 

 

      Apricot meruňková   

      Aqua vodově modrá   

      Aquamarine akvamarínová   

      Army green vojenská zelená   

      Artichoke artyčoková   

      Arylide yellow arylidová žlutá   

      Ash grey popelavě šedá   

      Asparagus chřestová   

      Atomic tangerine atomová mandarinka   

      Auburn kaštanová   

      Aureolin aureolin   

      AuroMetalSaurus AuroMetalSaurus   

      Avocado avokádová   

      Azure azurová   

      Azure mist/web azurový opar   

      Baby blue dětská modř (pomněnková)   

      Baby blue eyes modř dětských očí   

      Baby pink dětská růžová   

      Baby powder dětský zásyp   

      Ball blue plesová modrá   

      Banana Mania banánová mánie   

      Banana yellow banánově žlutá   

      Bangladesh green bangladéšská zelená   

      Barbie pink barbie růžová   

      Beaver bobří hnědá   

      Beige béžová   

      Bistre bistrová   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

6 / 33 

 

      Bistre brown bistrově hnědá   

      Bitter lemon hořký citron   

      Bitter lime hořká limetka   

      Bittersweet hořkosladká   

      Black černá   

      Black olive olivově černá   

      Blue modrá   

      Blue (Crayola) modrá (Crayola)   

      Blue (Munsell) modrá (Munsell)   

      Blue (NCS) modrá (NCS)   

      Blue (Pantone) modrá (Pantone)   

      Blue (pigment) modrá (pigment)   

      Blue (RYB) modrá (RYB)   

      Blue yonder modrá dálka   

      Blueberry borůvková   

      Blue gray modrošedá   

      Blue green modrozelená   

      Blue violet modrofialová   

      Blush rudá   

      Bone barva kosti   

      Bottle green lahově zelená   

      Boysenberry malinoostružinová   

      Brass mosazová   

      Brick red cihlově červená   

      Bright green zářivě zelená   

      Bright lavender zářivá levandulová   

      Bright lilac zářivá šeříková   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

7 / 33 

 

      Bright maroon zářivá vínově červená   

      Bright navy blue zářivá námořnická modř   

      Bright pink zářivá růžová   

      Bright turquoise zářivá tyrkysová   

      Brilliant lavender briliantová levandulová   

      Brilliant rose briliantová růžová   

      Bronze bronzová   

      Bronze Yellow bronzově žlutá   

      Brown hnědá   

      Brown hnědá   

      Bubble gum žvýkačková růžová   

      Bubbles bublinová   

      Bud green pupenová zelená   

      Buff usňová   

      Bulgarian rose bulharská růžová   

      Burgundy burgundská   

      Burnt orange pálená oranžová   

      Burnt sienna pálená sienna   

      Burnt umber pálená okrová   

      Cadet blue kadetská modř   

      Cadet grey kadetská šeď   

      Cadmium green kadmiová zeleň   

      Cadmium orange kadmiová oranžová   

      Cadmium red kadmiová červeň    

      Cadmium yellow kadmiová žluť   

      Café au lait káva s mlékem   

      Café noir tmavě kávová   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

8 / 33 

 

      Camel karamelová   

      Camouflage green maskáčová   

      Canary yellow kanárkově žlutá   

      Caribbean green karibská zelená   

      Carmine karmínová   

      Carmine (M&amp;P) karmínová   

      Carmine pink karmínově růžová   

      Carmine red karmínově červená   

      Carrot orange mrkvově oranžová   

      Cedar Chest cedrové dřevo   

      Ceil cejlonská modř   

      Celestial blue nebeská modř   

      Cerise světle červená (třešňová)   

      Cinereous popelavě šedá   

      Cinnabar cinabarit (rumělka)   

      Cinnamon skořicová   

      Citrine citrínová žluť   

      Citron citronová   

      Claret bordó   

      Classic rose klasická růže   

      Cobalt kobaltová   

      Cocoa brown kakaová   

      Coconut kokosová   

      Coffee kávová   

      Columbia blue kolumbijská modř   

      Cool grey chladná šedá   

      Copper měděná   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

9 / 33 

 

      Copper red měděně červená   

      Copper rose měděně růžová   

      Coquelicot vlčí mák   

      Coral korálová   

      Coral pink korálově růžová   

      Coral red korálově červená   

      Corn kukuřičná žlutá   

      Cornflower blue chrpová modrá   

      Cream krémová   

      Crimson karmínová   

      Cyan modrozelená   

      Cyan (process) cyanová   

      Cyber grape cyanová hroznová   

      Cyber yellow cyanová žlutá   

      Daffodil narcisová   

      Dandelion pampelišková   

      Dark blue tmavě modrá   

      Dark blu ray - tmavě modrošedá   

      Dark brown tmavě hnědá   

      Dark coral tmavě korálová   

      Dark cyan tmavě kyanová   

      Dark goldenrod tmavě zlatobýlová   

      Dark gray tmavě šedá   

      Dark green tmavě zelená   

      Dark green tmavě zelená   

      Dark chestnut tmavě kaštanová   

      Dark imperial blue tmavě císařská modrá   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

10 / 33 

 

      Dark jungle green tmavě džunglově zelená   

      Dark khaki tmavá khaki   

      Dark lava tmavě lávová   

      Dark lavender tmavě levandulová   

      Dark liver tmavě játrová (hnědorezavý)   

      Dark magenta tmavá magenta (purpurová)   

      Dark medium gray tmavě světle šedá   

      Dark midnight blue tmavá půlnoční modř   

      Dark moss green tmavě mechově zelená   

      Dark olive green tmavě olivově zelená   

      Dark orange tmavě oranžová   

      Dark orchid tmavě orchidejová   

      Dark pastel blue tmavě pastelová modrá   

      Dark pastel green tmavě pastelová zelená   

      Dark pastel purple tmavě pastelová nachová   

      Dark pastel red tmavě pastelová červená   

      Dark pink tmavě růžová   

      Dark raspberry tmavě malinová   

      Dark red tmavě červená   

      Dark salmon tmavě lososová   

      Dark scarlet tmavě šarlatová   

      Dark sea green tmavě mořská zelená   

      Dark sienna tmavá sienna   

      Dark sky blue tmavě nebeská modrá   

      Dark slate blue tmavě břidlicově modrá   

      Dark slate gray tmavě břidlicově šedá   

      Dark spring green tmavá jarní zeleň   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

11 / 33 

 

      Dark tangerine tmavě mandarinková   

      Dark taupe šedohnědá   

      Dark terra cotta tmavě terakotová   

      Dark turquoise tmavě tyrkysová   

      Dark vanilla tmavě vanilková   

      Dark violet tmavě fialová   

      Dark yellow tmavě žlutá   

      Deep carmine sytě karmínová   

      Deep carmine pink sytě karmínově růžová   

      Deep carrot orange sytě mrkvově oranžová   

      Deep cerise sytě červená   

      Deep coffee sytě kávová   

      Deep fuchsia sytě fuchsiová   

      Deep champagne sytě šampaňská   

      Deep chestnut sytě kaštanová   

      Deep lemon sytě citronová   

      Deep lilac sytě šeříková   

      Deep magenta sytá magenta (purpurová)   

      Deep mauve sytá slézová   

      Deep moss green sytě mechově zelená   

      Deep peach sytě broskvová   

      Deep pink sytě růžová   

      Deep ruby sytě rubínová   

      Deep saffron sytě šafránově žlutá   

      Deep sky blue sytě nebeská modř   

      Deep Taupe sytě šeobéžová   

      Denim denimová modř   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

12 / 33 

 

      Desert pouštní   

      Desert sand pouštní písek   

      Desire touha   

      Diamond diamantová   

      Dirt hliněná   

      Dollar bill barva dollarové bankovky (zelená)   

      Drab drapová   

      Earth yellow jílová   

      Ebony ebenová   

      Ecru krémově bílá   

      Eerie black tajemně černá   

      Eggplant lilková   

      Eggshell smetanově žlutá   

      Emerald smaragdová   

      English green anglická zelená   

      English lavender anglická levandulová   

      English red anglická červená   

      English violet anglická fialová   

      Eucalyptus eukalyptová (prachová)   

      Fawn srní hnědá (plavá)   

      Fern green kapradinově zelená   

      Ferrari Red červená ferrarri   

      Firebrick šamotová cihla   

      Flame ohnivá   

      Flamingo pink plameňáková růžová   

      Flirt flirt   

      Floral white květinová bílá   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

13 / 33 

 

      Fluorescent orange fluorescentní oranžová   

      Fluorescent pink bluorescentní růžová   

      Fluorescent yellow fluorescentní žlutá   

      Forest green lesní zelená   

      Forest green lesní zelená   

      French beige francouzská béžová   

      French bistre francouzská bistrová   

      French blue francouzská modrá   

      French fuchsia francouzská fuchsiová   

      French lilac francouzská šeříková   

      French lime francouzská limetková   

      French mauve francouzská slézová   

      French pink francouzská růžová   

      French plum francouzská švestková   

      French raspberry francouzská malinová   

      French rose francouzská růže   

      French sky blue francouzská nebeská modř   

      French violet francouzská fialová   

      French wine francouzská víno   

      Fresh Air čerstvý vzduch   

      Fuchsia fuchsiová   

      Fuchsia (Crayola) fuchsiová (Crayola)   

      Fuchsia pink fuchsiově růžová   

      Fuchsia purple fuchsiově purpurová   

      Fuchsia rose fuchsiově růžová   

      Ginger zázvorová   

      Glitter třpytivá   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

14 / 33 

 

      Gold (Golden) zlatá   

      Gold (metallic) zlatá metalíza   

      Golden brown zlatě hnědá   

      Golden yellow zlatě žlutá   

      Goldenrod zlatobýlová   

      Grape hroznová (fialovomodrá)   

      Gray šedá   

      Gray šedá   

      Gray šedá   

      Gray asparagus chřestově šedá   

      Gray blue šedomodrá   

      Green zelená   

      Green zelená   

      Green zelená   

      Green (Crayola) zelená (Crayola)   

      Green (Munsell) zelená (Munsell)   

      Green (NCS) zelená (NCS)   

      Green (Pantone) zelená (Pantone)   

      Green (pigment) zelená (pigment)   

      Green yellow zelenožlutá   

      Harvest gold žňově zlatá   

      Heart Gold zlaté srdce   

      Hunter green lovecká zelená   

      Chamoisee kamzičí hnědá   

      Champagne šampaňská   

      Charcoal dřevěné uhlí   

      Charm pink čarovná růžová   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

15 / 33 

 

      Cherry třešňová   

      Cherry blossom pink růžová třešňového květu   

      Chestnut kaštanová   

      China pink čínská růžová   

      China rose čínská růže   

      Chinese red čínská červená   

      Chinese violet čínská fialová   

      Chocolate čokoládová   

      Chocolate čokoládová   

      Chrome yellow chromová žluť   

      Iceberg ledovcová   

      Imperial císařská   

      Imperial blue císařská modř   

      Imperial purple císařská nachová   

      Imperial red císařská červená   

      Independence nezávislost   

      India green indická zelená   

      Indian red indická červená   

      Indian yellow indická žlutá   

      Indigo indigo   

      Indigo dye indigová barva   

      Inchworm barva píďalky   

      Iris kosatcová   

      Irresistible neodolatelná   

      Islamic green islámská zelená   

      Italian sky blue italská nebeská modř   

      Ivory slonová kost   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

16 / 33 

 

      Jade nefritová   

      Japanese carmine japonská karmínová   

      Japanese indigo japonská indigo   

      Japanese violet japonská fialová   

      Jasmine jasmínová   

      Jasper jaspisová   

      Jonquil narcisová   

      June bud červnový pupen   

      Jungle green džunglová zelená   

      Kenyan copper keňská měděná   

      Khaki khaki   

      Lava lávová   

      Lavender levandulová   

      Lavender (floral) levandulová   

      Lavender blue levandulově modrá   

      Lavender blush levandulově rudá   

      Lavender gray levandulově šedá   

      Lavender indigo levandulové indigo   

      Lavender magenta levandulová purpurová   

      Lavender mist levandulová mlha   

      Lavender pink levandulově růžová   

      Lavender purple levandulově purpurová   

      Lavender rose levandulově růžová   

      Lawn green trávníková zelená   

      Lemon citronová   

      Lemon curry citronové kari   

      Lemon glacier citronový ledovec   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

17 / 33 

 

      Lemon chiffon citronový šifon   

      Lemon lime citronová limetka   

      Lemon meringue citronová sněhová pusinka   

      Lemon yellow citronově žlutá   

      Liberty svoboda   

      Licorice lékořicová   

      Light apricot světle meruňková   

      Light blue světle modrá   

      Light brown světle hnědá   

      Light carmine pink světle karmínově růžová   

      Light coral světle korálová   

      Light cornflower blue světle chrpová modrá   

      Light crimson světle karmínová   

      Light cyan světle kyanová   

      Light deep pink světle sytě růžová   

      Light French beige světle francouzská béžová   

      Light fuchsia pink světle fuchsiová růžová   

      Light goldenrod yellow světle zlatobýlová žlutá   

      Light gray světle šedá   

      Light green světle zelená   

      Light khaki světlá khaki   

      Light moss green světle mechová zelená   

      Light orchid světle orchidejová   

      Light pastel purple světle pastelová purpurová   

      Light pink světle růžová   

      Light red ochre světle červená okrová   

      Light salmon světle lososová   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

18 / 33 

 

      Light salmon pink světle lososová růžová   

      Light sea green světle mořská zelená   

      Light sky blue světle nebská modř   

      Light slate gray světle břidlicově šedá   

      Light steel blue světle ocelová modrá   

      Light taupe světle šedobéžová   

      Light yellow světle žlutá   

      Lilac šeříková   

      Lime limetková   

      Lime (X11 green) limetková   

      Lime green limetková zelená   

      Linen režná   

      Lion barva lví srsti   

      Liver játrová   

      Liver (dogs) játrová   

      Liver (organ) játrová   

      Liver chestnut játrově kaštanová   

      Livid modrofialový   

      Lumber barva dřeva   

      Lust chtíč   

      Magenta purpurová   

      Magenta (Crayola) purpurová (Crayola)   

      Magenta (dye) purpurová (dye)   

      Magenta (Pantone) purpurová (Pantone)   

      Magenta (process) purpurová (process)   

      Magenta haze magentový (purpurový) závoj   

      Magic mint magická máta   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

19 / 33 

 

      Magnolia magnolie   

      Mahogany mahagonová   

      Maize kukuřičná žlutá   

      Malachite malachitová   

      Manatee barva kapustňáka   

      Mango Tango mango tango   

      Mantis barva kudlanky   

      Mardi Gras masopustní úterý (svátek)   

      Maroon vínově červená   

      Maroon vínově červená   

      Maroon (Crayola) vínově červená (Crayola)   

      Mauve slézová (nachová)   

      Mauve taupe slézově šedobéžová   

      May green májová zelená   

      Meat brown masová hnědá   

      Medium aquamarine středně akvamarínová   

      Medium blue středně modrá   

      Medium carmine středně karmínová   

      Medium champagne středně šampaňská   

      Medium jungle green středně džunglově zelená   

      Medium lavender magenta středně levandulově purpurová   

      Medium orchid středně orchidejová   

      Medium Persian blue středně perská modrá   

      Medium purple středně purpurová   

      Medium red violet středně červenofialová   

      Medium ruby středně rubínová   

      Medium sea green středně mořská zelená   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

20 / 33 

 

      Medium sky blue středně blankytně modrá   

      Medium slate blue středně břídlicově modrá   

      Medium spring bud středně zelená rašícího pupenu   

      Medium spring green středně jarní zelená   

      Medium taupe středně šedobéžová   

      Medium turquoise středně tyrskysová   

      Medium vermilion středně rumělková   

      Medium violet red středně fialovočervená   

      Mellow apricot jemně meruňková   

      Mellow yellow jemně žlutá   

      Melon melounová   

      Metallic Seaweed metalízová mořská řasa   

      Metallic Sunburst metalízové slunce   

      Mexican pink mexická růžová   

      Midnight blue půlnoční modř   

      Midnight green (eagle green) půlnoční zeleň (orlí zeleň)   

      Mikado yellow mikado žlutá   

      Mint mátová   

      Mint cream mátově krémová   

      Mint green mátově zelená   

      Misty rose mlhově růžová   

      Moccasin mokasínová   

      Mode beige stylová béžová   

      Moonstone blue modř měsíčních kamenů   

      Moss green mechově zelená   

      Mountain Meadow horská louka   

      Mulberry morušová (fialovočerná)   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

21 / 33 

 

      Mustard hořčicově žlutá   

      Myrtle green myrtově zelená   

      Naples yellow neapolská žlutá   

      Navajo white navajská bílá   

      Navy námořnická   

      Navy purple námořnická purpurová   

      Neon Carrot neonově mrkvová   

      Neon fuchsia neonově fuchsiová   

      Neon green neonově zelená   

      New Car nové auto   

      New York pink new yorská růžová   

      Ocean Boat Blue modř oceánské lodě   

      Office green kancelářská zelená   

      Ochre okrová   

      Old burgundy staroburgundská   

      Old gold starozlatá   

      Old lace stará krajka   

      Old lavender starolevandulová   

      Old mauve staroslézová   

      Old moss green stará mechově zelená   

      Old rose starorůžová   

      Old silver starostříbrná   

      Olive olivová   

      Olive Drab olivová   

      Olivine olivínová   

      Onyx onyxová   

      Orange oranžová   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

22 / 33 

 

      Orange oranžová   

      Orange (Crayola) oranžová (Crayola)   

      Orange (Pantone) oranžová (Pantone)   

      Orange (RYB) oranžová (RYB)   

      Orange peel pomerančová kůra   

      Orange red oranžovočervená   

      Orchid orchidejová   

      Orchid pink orchidejová růžová   

      Orioles orange žluví oranžová   

      Otter brown vydří hnědá   

      Outer Space kosmický prostor   

      Outrageous Orange šokující oranžová   

      Oxford Blue oxfordská modř   

      Pakistan green pakistánská zelená   

      Palatinate blue palatinská modř   

      Palatinate purple palatinská purpurová   

      Pale aqua bledě vodová   

      Pale blue bledě modrá   

      Pale brown bledě hnědá   

      Pale carmine bledě karmínová   

      Pale copper bledě měděná   

      Pale cornflower blue bledě chrpová modrá   

      Pale gold bledě zlatá   

      Pale goldenrod bledě zlatobýlová   

      Pale green bledě zelená   

      Pale chestnut bledě kaštanová   

      Pale lavender bledě levandulová   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

23 / 33 

 

      Pale magenta bledě nachová   

      Pale pink bledě růžová   

      Pale plum bledě švestková   

      Pale red violet bledě červenofialová   

      Pale robin egg blue bledě modrá drozdího vejce   

      Pale silver bledě stříbrná   

      Pale spring bud bledě zelená rašícího pupenu   

      Pale taupe bledě šedobéžová   

      Pale turquoise bledě tyrkysová   

      Pale viole bledě fialovočervená   

      Pansy purple macešková purpurová   

      Paradise pink rajská růžová   

      Paris Green pařížská zeleň    

      Pastel blue pastelově modrá   

      Pastel brown pastelově hnědá   

      Pastel gray pastelově šedá   

      Pastel green pastelově zelená   

      Pastel magenta pastelově nachová   

      Pastel orange pastelově oranžová   

      Pastel pink pastelově růžová   

      Pastel purple pastelově purpurová   

      Pastel red pastelově červená   

      Pastel violet pastelově fialová   

      Pastel yellow pastelově žlutá   

      Peach broskvová   

      Peach broskvová   

      Peach puff broskvový obláček   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

24 / 33 

 

      Peach orange broskvovooranžová   

      Peach yellow broskvovožlutá   

      Pear hrušková   

      Pearl perlová   

      Pearl Aqua perlová voda   

      Pearly purple perleťově purpurová   

      Peridot peridotová   

      Periwinkle barvínková modrá   

      Persian blue perská modrá   

      Persian green perská zelená   

      Persian indigo perské indigo   

      Persian orange perská oranžová   

      Persian pink perská růžová   

      Persian plum perská švestková   

      Persian red perská červená   

      Persian rose perská růžová   

      Persimmon kaki (ovoce)   

      Peru Peru   

      Phlox floxová, plamenková   

      Phthalo blue modrá phthalo   

      Phthalo green zelená phthalo   

      Piggy pink prasečí růžová   

      Pine green borovicová zelená   

      Pineapple ananasová   

      Pink růžová   

      Pink (Pantone) růžová (Pantone)   

      Pink lace růžová  krajka   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

25 / 33 

 

      Pink lavender růžová levandule   

      Pink pearl růžová perleť   

      Pink Sherbet růžová šuměnka   

      Pistachio pistáciová   

      Platinum platinová   

      Plum švestková   

      Plum švestková   

      Pomp and Power okázalost a síla   

      Popstar popová hvězda   

      Portland Orange portlandská oranžová   

      Powder blue pudrově modrá   

      Princeton orange princetonská oranžová   

      Prune sušená švestka   

      Prussian blue pruská modř   

      Psychedelic purple psychedelická purpurová   

      Puce purpurová   

      Puce red purpurově červená   

      Pumpkin dýňová   

      Purple purpurová   

      Purple (HTML) purpurová   

      Purple (Munsell) purpurová   

      Purple Heart purpurové srdce   

      Purple navy purpurová námořnická   

      Quartz křemenná   

      Queen blue královská modř   

      Queen pink královská růžová   

      Raspberry malinová   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

26 / 33 

 

      Raspberry glace kandovaná malina   

      Raspberry pink malinově růžová   

      Raspberry rose malinová růže   

      Raw umber tmavě okrový   

      Red červená   

      Red (Crayola) červená (Crayola)   

      Red (Munsell) červená (Munsell)   

      Red (NCS) červená (NCS)   

      Red (Pantone) červená (Pantone)   

      Red (pigment) červená pigmentová   

      Red (RYB) červená (RYB)   

      Red devil červený dáběl   

      Red brown červenohnědá   

      Red orange červenooranžová   

      Red purple červenopurpurová   

      Red violet červenofialová   

      Redwood červené dřevo   

      Regalia korunovační klenoty   

      Rhythm rytmus   

      Rich black sytě černá   

      Rich carmine sytě karmínová   

      Rich lavender sytě levandulová   

      Rich lilac sytě šeříková   

      Rich maroon sytě rudá   

      Roast coffee pražená káva   

      Robin egg blue modrá drozdího vejce   

      Roman silver římská stříbrná   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

27 / 33 

 

      Rose růže   

      Rose bonbon růžový bonbon   

      Rose ebony růžový eben   

      Rose gold růžovozlatá   

      Rose pink růžově růžová   

      Rose quartz růženínová   

      Rose red růžovočervená   

      Rose vale růžové údolí   

      Rosewood růžové dřevo   

      Rosso corsa závodní červená   

      Rosy brown narůžovělá hnědá   

      Royal azure královská azurová   

      Royal blue královská modř   

      Royal fuchsia královská fuchsiová   

      Royal purple královská purpurová   

      Royal yellow královská žlutá   

      Ruby rubínová   

      Ruby red rubínově červená   

      Rufous červenohnědá   

      Russet červenohnědá   

      Russian green ruská zelená   

      Russian violet ruská fialová   

      Rust rezavá   

      Rusty red rezavě červená   

      Saddle brown sedlová hnědá   

      SAE/ECE Amber jantarová   

      Safety orange (blaze orange) 

bezpečnostní oranžová (oranžová 

záře)   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

28 / 33 

 

      Safety yellow bezpečnostní žlutá   

      Saffron šafránově žlutá   

      Sage šalvějová   

      Salmon lososová   

      Salmon pink lososově růžová   

      Sand písková   

      Sand dune písečná duna   

      Sandstorm písečná bouře   

      Sandy brown pískově hnědá   

      Sangria sangria   

      Sapphire safírová   

      Sapphire blue safírově modrá   

      Scarlet šarlatová   

      Scarlet šarlatová   

      Screamin' Green řvavě zelená   

      Sea blue mořská modrá   

      Sea green mořská zelená   

      Seal brown pečetní hnědá   

      Seashell mušlová   

      Sepia sépiová   

      Shadow stínová šedá   

      Shadow blue stínová modrá   

      Shamrock green jetelově zelená   

      Sheen Green lesklá zelená   

      Shocking pink křiklavě růžová   

      Shocking pink (Crayola) křiklavě růžová   

      School bus yellow žlutá školního autobusu   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

29 / 33 

 

      Sienna sienna   

      Silver stříbrná   

      Silver chalice stříbrný kalich   

      Silver pink stříbrorůžová   

      Silver sand stříbrný písek   

      Sky blue nebeská modř   

      Sky magenta nebeská nachová   

      Slate blue břidlicově modrá   

      Slate gray břidlicově šedá   

      Smalt (Dark powder blue) smaltová (tmavě pudrově modrá)   

      Smitten zamilovaná   

      Smoke kouřová   

      Smokey topaz kouřový topaz   

      Smoky black kouřová černá   

      Snow sněhová   

      Soap mýdlová   

      Solid pink plně růžová   

      Space cadet vesmírný kadet   

      Spanish bistre španělský bistr   

      Spanish blue španělská modrá   

      Spanish carmine španělská karmínová   

      Spanish crimson španělská rudá   

      Spanish gray španělská šedá   

      Spanish green španělská zelená   

      Spanish orange španělská oranžová   

      Spanish pink španělská růžová   

      Spanish red španělská červená   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

30 / 33 

 

      Spanish sky blue španělská nebeská modř   

      Spanish violet španělská fialová   

      Spanish viridian španělská zelenomodrá   

      Spring bud zelená rašícího pupenu   

      Spring green jarní zelená   

      Steel blue ocelově modrá   

      Steel pink ocelově růžová   

      Stormcloud bouřkový mrak   

      Straw slaměná   

      Strawberry jahodová   

      Sunglow sluneční záře   

      Sunray sluneční paprsek   

      Sunset západ slunce   

      Sunset orange oranžový západ slunce   

      Super pink super růžová   

      Tan světle hnědá   

      Tangelo tangelo   

      Tangerine mandarinka   

      Tangerine yellow mandarinkově žlutá   

      Taupe šedobéžová   

      Tea green zelený čaj   

      Tea rose čajová růže   

      Tea rose čajová růže   

      Teal kachní   

      Teal blue kachní modř   

      Teal green kachní zeleň   

      Tenné oranžovohnědá   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

31 / 33 

 

      Terra cotta terakotová   

      Thistle bodláková   

      Tickle Me Pink růžová - polechtej mě   

      Tiffany Blue Tiffaniho modř   

      Tiger's eye tygří oko   

      Timberwolf vlk lesní   

      Titanium yellow titanová žluť   

      Tomato tomatová   

      Topaz topazová   

      Tropical rain forest tropický deštný prales   

      True Blue pravá modř   

      Tulip tulipánová   

      Tumbleweed laskavcová   

      Turkish rose turecká růže   

      Turquoise tyrkysová   

      Turquoise blue tyrkysově modrá   

      Turquoise green tyrkysově zelená   

      Tuscan toskánská   

      Tuscan brown toskánská hnědá   

      Tuscan red toskánská červená   

      Twilight lavender levandulový soumrak   

      Ultra pink ultra růžová   

      Ultra red ulra červená   

      Ultramarine ultramarínová   

      Ultramarine blue ultramarínově modrá   

      Umber tmavě okrová   

      Unbleached silk nevybělené hedvábí   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

32 / 33 

 

      Urobilin urobilinová   

      Vanilla vanilková   

      Vanilla ice vanilková zmrzlina   

      Vegas gold vegaská zlatá   

      Venetian red benátská červeň   

      Verdigris měděnka (modrozelená)   

      Vermilion rumělka   

      Vermilion rumělka   

      Violet fialová   

      Violet fialová   

      Violet fialová   

      Violet (RYB) fialová (RYB)   

      Violet blue fialovomodrá   

      Violet red fialovočervená   

      Viridian zelenomodrá   

      Vivid auburn intenzivní  kaštanová   

      Vivid burgundy intenzivní burgundská   

      Vivid cerise intenzivní červená   

      Vivid orchid intenzivní orchidejová   

      Vivid sky blue intenzivní nebeská modř   

      Vivid tangerine intenzivní mandarinková   

      Vivid violet intenzivní fialová   

      Warm black teplá černá   

      Waterspout vodní smršť   

      Wheat pšeničná   

      White bílá   

      White smoke bílý kouř   



eBook: Barvy v angličtině  

 

 

Seznam dalších barev (800)  

www.anglictina-bez-biflovani.cz/barvy-v-anglictine 

33 / 33 

 

      Wild blue yonder divoké modré dálky   

      Wild orchid divoká orchidej   

      Wild Strawberry divoká jahoda   

      Wild watermelon divoký vodní meloun   

      Willpower orange odhodlaná oranžová   

      Wine vínová   

      Wisteria vistáriová   

      Wood brown dřevěná hnědá   

      Xanadu Xanadu   

      Yellow žlutá   

      Yellow (Crayola) žlutá (Crayola)   

      Yellow (Munsell) žlutá (Munsell)   

      Yellow (NCS) žlutá (NCS)   

      Yellow (Pantone) žlutá (Pantone)   

      Yellow (process) žlutá (process)   

      Yellow Orange žlutě oranžová   

      Yellow rose žlutě růžová   

      Yellow green žlutozelená   

      Zaffre tmavě safírová   

 

 

 

 

Znáte nějakou jinou barvu, která není v seznamu? Budu rád, když mi pošlete informaci o barvě 

na pavel@anglictina-bez-biflovani.cz  

mailto:pavel@anglictina-bez-biflovani.cz

